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Ayabaca, 01 de Abril del 2020

VISTO:

El Escrito S/N de fecha 11 de Febrero del 2020, los Trabajadores Nombrados de la Municipalidad Provincial de Ayabaca,
solicitan que se haga efectivo el pago de la liquidacién de devengados de la Bonificacién dispuesto por el Decreto de Urgencia N°
037-94, y su incorporacién en Planilla dnica de pagos, y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con el Articulo Ii del Titulo Preliminar de la Ley Orgénica de Municipalidades N° 27972, establece que
los gobiernos locales gozan de autonomia politica, econdmica y administrativa en los asuntos de su competencia. La autonomia que
la Constitucién Politica del Pert establece para las municipalidades radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos
y de administracién, con sujecion al ordenamiento juridico vigente.

Que, con Escrito S/N de fecha 11 de Febrero del 2020, los Trabajadores Nombrados de la Municipalidad Provincial de
Ayabaca, solicitan que se haga efectivo el pago de la liquidacion de devengados de la Bonificacién dispuesto por el Decreto de
Urgencia N° 037-94, y su incorporacion en Planilla tnica de pagos.

Que, a través del Decreto de Urgencia N° 037-94, se dispone el otorgamiento, a partir del 1 de Julio de 1994, de una
Bonificacién Especial a los servidores de la_administracién publica ubicados en los niveles F-2, F-1, Profesionales, Técnicos vy
Auxiliares, asf como al personal comprendido en la Escala N° 11 del Decreto Supremo N° 051-91-PCM gue desempefian cargos
directivos o jefaturales.

Que, por su parte el Decreto Supremo N° 051-91-PCM, publicada el 6 de Marzo de 1991, regula en forma transitoria las
normas reglamentarias orientadas a determinar los niveles remunerativos de los Funcionarios, Directivos, Servidores y Pensionistas
del Estado en el marco del Proceso de Homologacién, Carrera Piblica y Sistema Unico de las Remuneraciones y Bonificaciones.

Posteriormente la Ley N° 29702; Ley que dispone el pago de la bonificacién dispuesto por el Decreto de Urgencia 037-94, de
acuerdo a los criterios establecidos por el Tribunal Constitucional y sin la exigencia de sentencia judicial y menos en calidad de cosa
juzgada, publicada el 07 de Junio del 2011, establece en su articulo Unico que Los beneficiarios de la bonificacién dispuesta por el
Decreto de Urgencia 037-94 reciben el pago de dicho beneficio y su continuacién, conforme a la normatividad vigente vy de acuerdo
a_los criterios establecidos por el Tribunal Constitucional en la Sentencia recaida en el Expediente 2616-2004-AC/TC, NO
REQUIRIENDOSE DE SENTENCIA JUDICIAL Y MENOS EN CALIDAD DE COSA JUZGADA, PARA HACERSE EFECTIVO.

Bajo ese marco legal, se tiene que la Municipalidad Provincial de Ayabaca, mediante Resolucién de Alcaldia N° 579-2014-
MPA-“A” de fecha 18 de Diciembre del 2014, aprueba el monto pendiente de pago al 31 de Diciembre del 2011 a favor de los
Servidores activos y cesantes de la Municipalidad Provincial de Ayabaca; ascendente a TRES MILLONES SEISCIENTOS CUARENTIUN
MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS NUEVOS SOLES, cuyo cumplimiento ha sido ordenado por el Juzgado Mixto de Ayabaca, en la Sentencia
recaida en el Expediente N° 00029-2016-3103-JM-CI-01, Ia misma que ha sido confirmada por la Sala Civil de la Corte Superior de
Justicia de Sullana, y que bien es cierto para 8 Servidores; se determinada que dicho Colegiado NO HA CUESTIONADO SU LEGALIDAD;
siendo que su cumplimiento deberd efectuarse en observancia de lo establecido en el articulo 139° numeral 2 dela Constitucién
Politica del Perd, concordante con el articulo 4° de la Ley Orgénica del Poder Judicial aprobada mediante Decreto Legislativo 767,
que sefiala que Toda persona y autoridad estd obligada a acatar y a dar cumplimiento a las decisiones judiciales o de indole
administrativa, emanadas de autoridad judicial competente, en sus propios términos, sin poder calificar su contenido a sus
Jfundamentos, restringir sus efecto o interpretar sus alcances, bajo responsabilidad civil, penal o administrativa que la ley sefiala.

Que, en lo relacionado al pago de sentencias Judiciales, el articulo 73° numerales 73.1 y 73.2, del Decreto Legislativo del
Sistema Nacional de Presupuesto Publico N° 1440, sefiala que El pago de sentencias judiciales en calidad de cosa juzgada se efectda
con cargo al presupuesto institucional de las Entidades. En caso las Entidades no cuenten con recursos suficientes para atender el
pago de sentencias judiciales, las Entidades podran afectar hasta el cinco por ciento (5%) de los montos aprobados en el Presupuesto
Institucional de Apertura (PIA), con excepcion de los ingresos publicos provenientes de donaciones, transferencias y operaciones
oficiales de crédito y las asignaciones presupuestarias correspondientes a la reserva de contingencia, el pago de remuneraciones,
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pensiones y servicio de deuda. Esta norma comprende, e
por adeudos de beneficios sociales.

ntre otros, la atencién de sentencias judiciales en calidad de cosa juz, ada

Que, con Informe N° 226-2020-MPA-GAJ de fecha 18 de Febrero del 2020, el Gerente de Asesoria Juridica emite opinién
legal sefialando que se DECLARE PROCEDENTE el pago de la bonificacion dispuesta en el Decreto de Urgencia 037-94, en
cumplimiento de la Resolucién de Alcaldia N° 579-2014-MPA-“A”, asi como su continuacién del pago en Planilla Unica de
Remuneraciones , a favor de los Servidores recurrentes, en mérito a la relacién adjunta; para cuyo efecto deber4 derivarse todo lo
actuado a la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto para la correspondiente certificacion y/o compromiso presupuestal de
conformidad con lo establecido en el articulo 43° del Decreto Legislativo 1440 Decreto Legislativo del Sistema Nacional de
Presupuesto Publico, en observancia y aplicacion de lo previsto en el articulo 73° del aludido dispositivo legal.

Que, mediante Informe N° 196-2020-SGRH-MPA de fecha 12 de Marzo del
atencion al informe N° 226-2020-MPA-GAJ de la Gerencia de Asesoria Juridica, el cu
dispuesta por Decreto de Urgencia N° 037-94, en cumplimiento a la Resolucién de

2020, el Subgerente de Recursos Humanos, en
al declara procedente el pago de la bonificacién

mes de Enero del presente afio, adjuntando lista de Servidores y Cuadro que forma
documento.

Que, con Informe N° 0136-2020-MPA-G.P.P. de fec

ha 16 de Marzo del 2020, el Gerente de Planeamiento y Presupuesto, en
atencion al informe N° 226-2020-MPA-GAJ de la Gerencia

de Asesorfa Juridica y el Informe N° 196-2020-SGRH-MPA el Subgerente
ue incurria la entidad en la inclusion de Ia bonificacién en la Planilla Unica
de S/.224,640.00 (Doscientos Veinte y Cuatro Mil Seiscientos Cuarenta
e 2020 en mérito a los documentos antes mencionados, asimismo cabe
bgerencia de Recursos Humanos y es responsabilidad de dicha drea los

para lo cual se deriva a la Gerencia de Administracién y Finanzas a cargo
el acto resolutivo correspondiente.

con 00/100 soles) correspondiente de Enero a Diciembre d
resaltar que dichos calculos han sido realizados por la Su
importes calculados que corresponden cada beneficiado,
para que continte con el trémite respectivo y la emisién d

Que, mediante proveido de fecha 16 de Ma

rzo del 2020, el Gerente de Administracién y Finanzas, deriva todos los actuados
a Secretaria General para emitir |a correspondient

e Resolucion de Alcaldia segun la opinion legal.

Estando a lo expuesto, Yy en uso de las atribuciones conferidas en el numeral 6 del Art. 20°

concordante con el Art. 43° de |a
Ley Orgénica de Municipalidades — Ley 27972;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR PROCEDENTE el pago de la bonificacidn dispuesta en el Decreto de Urgencia 037-94, en
cumplimiento de la Resolucién de Alcaldia N° 579-2014-MPA-“A”, asi como su continuacién del pago en Planilla Unica de
Remuneraciones, a favor de los Servidores beneficiados, en mérito a Ia relacién adjunta por la Subgerencia de Recursos Humanos:

RELACION DE SERVIDORES BENEFICIARIOS DEL DECRETO DE URGENCIA N° 037-94 DE LA j
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AYABACA DE ENERO A DICIEMBRE DEL 2020
- FECHA DE RIVEL CANTIDAD 'E"S%Xg MONTO TOTAL
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRES DNI !I-Z(ggiicz CATEGORIA MESEES REMUNE- A Dl;i(l)Ez!\gBRE
RATIVA
i ABAD MULATILLO TEOBALDO 80343644 01/11/2012 ‘ STF 12 175 S/.  2,100.00
2 AGUILERA JIMENEZ PEDRO ELIAS 03123334 | 02/05/1993 J STF 12 175 /. 2,100.00
3 | ALBIRENA CRISANTO MARIAN ELIANA 47253398 | 08/01/2019 ( F-1 12 350 S/.  4,200.00
4 | ALCEDO BARDALES RAUL GUILLERMO 03091660 | 10/04/1974 ‘ STC 12 190 S/, 2,280.00
5 ALVAREZ RIVERA NILSON JESUS 03124422 01/10/2007 ) STF 12 175 S/.  2,100.00
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ASTUDILLO ROSARIO JORGE GILBERTO 03620636 | 03/01/2011 STF 12 175 S/.  2,100.00

/. BERNAL TRONCOS LUIS ALBERTO 03091382 | 30/09/1993 STF 12 175 /. 2,100.00
£ BERNAL TRONCOS WILFREDO 03091933 | 01/02/1986 STD 12 185 /. 2,220.00
= BRAVO MIJA JOSE ALEJANDRO 03085777 | 01/12/1983 f SAE 12 175 S/, 2,100.00
2 CALDERON SALVADOR ROGER HORACIO | 03091996 01/10/1986 ( STE 12 180 /. 2,160.00
‘\\4 Yap ?:@‘Z;/ 11 | CALLE ROMERO ADA 03133047 | 16/02/2004 ‘ STF 12 175 /. 2,100.00
i 12 | CALLE TIMOTEO RODRIGO 03127449 | 29/03/1990 [ SAE 12 175 S/.2,100.00
SAD 13 | CALVA CALLE SEGUNDO FLORENCIO 03089656 | 01/01/1986 |  STE 12 180 /. 2,160.00

M /‘)o[_ 14 | CAMINO MIA MARCO AURELIO 03124223 | 05/04/1993 STF 12 175 S/. 2,100.00

Y Boye '7'5’ 15 | CAMPOS HUACCHILLO JOSE MATIAS 03091795 | 08/08/1979 STF 12 175 S/.  2,100.00
2: Secigfaria ) 16 CARRION ZEGARRA NELSON ISIDRO 03082401 | 05/04/1995 STE 12 175 /. 2,100.00
Y € 17 | CARRION PINTADO MARIA EUGENIA 03123002 | 28/06/1990 STD 12 185 /. 2,220.00
18 | CAVERO BAYONA LENIN LISNER 46224619 | 13/11/2019 F-2 12 360 /. 4,320.00

19 | CEVALLOS GUERRERO DARIO 03089237 | 02/01/1989 |  sap 12 180 /. 2,160.00

20 | CHAMBA SARANGO FRANCISCO 03089831 | 01/06/1986 SAE 12 175 S/.2,100.00

21 | CHUMACERO AMBULAY CONCEPCION 02632500 | 06/09/1987 STF 12 175 /. 2,100.00

22 | CHUQUIHUANGA CRIOLLO LUIS ALBERTO | 09787962 01/05/2013 I STF 12 175 /. 2,100.00

i % | 23 |CHUQUIMARCA CORREA HOLERPAOLO | 03123445 16/09/1991 STF 12 175 /. 2,100.00

/\& Aviaaca  Z\__24 | CORDOVA ESPINOZA ISELDE GUISSELA 03123516 | 30/04/1992 |  sTD 12 185 S/. 2,220.00
__Gerente Municipal |\ 25 | CORDOVA HUALPA CARMEN ARTEMIZA | 03080216 | 28/05/1980 STD 12 185 S/, 2,220.00
N CRIOLLO HUAMAN BALVINO MARTIN 03080316 | 01/02/1986 SAE 12 175 /. 2,100.00

27 | CRIOLLO MUJA CARLOS 03086797 | 20/04/1990 SAF 12 170 S/. 2,040.00

28 | CRIOLLO MIJA JOSE MERCEDES 03082977 | 07/01/1994 SAF 12 170 S/.  2,040.00

29 | CULQUICONDOR MIJA PABLO 03091599 | 01/02/1986 SAE 12 175 /. 2,100.00

30 | DAVILA MESTA CESAR AUGUSTO 17536627 | 10/07/2000 SPF 12 190 S/.  2,280.00

31 | FEBRE MACHACUAY RONALD ARMANDO | 03082991 25/11/1991 STD 12 185 /. 2,220.00

FLORES JIMENEZ MARIA CELIA 03133053 | 01/05/2013 |  STF 12 175 /. 2,100.00

FLORES LOAYZA GONZALO 03126583 | 18/06/1990 ‘ STF 12 175 S/. 2,100.00

FLORES SAAVEDRA DAGOBERTO 03122893 | 01/05/2013 I STF 12 175 /. 2,100.00

GALECIO SAAVEDRA AMARO GERARDO 03091543 | 05/05/1993 ’ STF 12 175 S/. 2,100.00

GARCES SALVADOR MIGUEL ANGEL 03086811 | 02/12/1993 \ STF 12 175 /. 2,100.00

GARCIA RODRIGUEZ LUIS MARTIN 40534495 | 08/01/2019 f F-2 12 360 /. 4,320.00

GARCIA TRONCOS PEDRO MIGUEL 03124536 | 04/01/1995 ‘ STF 12 175 /. 2,100.00

GARRIDO HUAMAN JUAN RICARDO 03127993 | 03/01/2005 I STF 12 175 /. 2,100.00

GONZA RAMOS JOSE PABLO 03086264 | 01/02/1986 f STF 12 175 /. 2,100.00

GUERRERO RENTERIA MIGUEL ANDRES 02658956 | 01/12/1991 l STF 12 175 S/.  2,100.00

JARAMILLO DIAZ ELIZARDO ANTONIO 03089937 | 28/06/1990 ] SAF 12 170 /. 2,040.00

JARAMILLO ROJAS ELY ULIANOV 03091791 | 01/09/1985 STE 12 180 /. 2,160.00

44 | JIMENEZ CALLE JOSE ERNESTOR 03127485 | 17/01/1994 ] STD 12 185 T S/, 2,220.00
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45 JIMENEZ FLORES SALOMON 03089691 01/02/1986 ‘ STF 12 175 S/.  2,100.00
46 JIMENEZ GLAVEZ RUTH TERESA 03084132 25/12/1977 . STB 12 195 S/. 2,340.00
47 JIMENEZ MONDRAGON ALFREDO 03080854 17/12/1981 } SAE 12 175 S/. 2,100.00
48 LLOCLLA NOLASCO SANTOS FAUSTINO 03126745 01/01/2019 ’ STF 12 175 S/.  2,100.00
49 MAZA LLACSAHUANGA WILIAN SANTOS 46896564 02/01/2019 ’ F.2 12 360 S/.  4,320.00
50 MERINO CUNYA SEGUNDO HELMER 03084129 16/01/1995 I STF 12 175 S/.  2,100.00
51 MERINO GUERRERO RICARDO FELIPE 07577635 11/01/2008 ' SPF 12 190 S/. 2,280.00
52 MERINO JIMENEZ JOAQUIN 03089282 30/01/2005 SAF 12 170 S/. 2,040.00
53 MUA ABAD CALISTRO 03127587 12/10/2004 STF 12 175 S/. 2,100.00
| 54 MUAHUANGA MAZA SEGUNDO JOSE 02648395 05/06/2008 ‘ STF 12 175 S/.  2,100.00
i 55 MONTENEGRO RIVERA MARIA REGINA 03127792 01/04/1985 ’ STD 12 185 S/.2,220.00
56 MOROCHO YANGUA ELADIO RAMON 03085146 01/06/1984 STD 12 185 S/. 2,220.00
57 NIEVES ABAD OSCAR ALBERTO 03084960 01/01/1982 STD 12 185 S/. 2,220.00
58 NINO MIJA GLORIA MARGOT 03133029 16/02/2004 STF 12 175 S/.  2,100.00
59 NINO TRONCOS GABY DEL SOCORRO 03127701 03/01/1987 STD 12 185 S/.2,220.00
60 PARRILLA LLOCLLA SEGUNDO TELESFORO | 03127039 11/01/2008 ’ STF 12 175 S/.  2,100.00
61 PARRILLA ROMERO HERNANDO 03122923 02/01/1988 STE 12 180 S/.  2,160.00
62 PATINO NEYRA SATURDINO 03091966 09/06/1986 SAE 12 175 S/.  2,100.00
M3 PAUCAR VASQUEZ EDILBERTO 03084904 01/04/2006 | STF 12 175 S/.  2,100.00
=

64 | PAUCAR VASQUEZ MAGUIN 03089533 01/05/2013 STF 12 175 S/.  2,100.00
\*"—'—‘{35 PERICHE JUAREZ CHRISTIAN ANDRES 45065689 03/01/2020 F-1 12 350 S/.  4,200.00
66 PINTADO SAGUMA WILSON 03122406 28/01/1995 STD 12 185 S/. 2,220.00
67 PINTADO CALVA JORGE ELADIO 03080443 01/03/1993 STF 12 175 S/. 2,100.00
.68 QUEVEDO TIMOTEO RUTH DEL CARMEN 03083291 01/02/1986 STD 12 185 S/.  2,220.00
69 QUINDE JIMENEZ MARIOLI 03133380 03/01/2005 STF 12 175 S/.  2,100.00
70 RAMIREZ MADRID CESAR POLIDORO 43613312 02/01/2019 F-2 12 360 S/.  4,320.00
71 RAMOS YESQUEN TEODORO 02875267 02/01/2019 , F-3 12 370 S/.  4,440.00
72 REYES PALACIOS RAUL ABELARDO 02825673 02/01/2019 ] F-2 12 360 S/. 4,320.00
RIVERA ANGELDONIS DUBERLY 03122212 10/02/1994 ‘ STF 12 175 S/.2,100.00
RIVERA SILVA HINELDA YOVANY 02800878 18/06/1990 STE 12 180 S/.  2,160.00
SAAVEDRA CARHUATOCTO JOSE PA ULINO | 03084951 25/06/2003 STF 12 175 S/. 2,100.00
SAAVEDRA GUZMAN JHONY 02837609 06/06/2005 | STF 12 175 S/. 2,100.00
SALVADOR NUNEZ RICARDO ARTURO 03080852 01/01/1985 I STE 12 180 S/.  2,160.00
SANCHEZ CALLE LUIS ENRIQUE 03082623 01/10/1986 ( STE 12 180 S/. 2,160.00
SEMINARIO MIJAHUANGA ANTONIO 40073133 03/01/2005 STF 12 175 S/.  2,100.00
SIMBANA RIVERA MARYLIN OLIVIA 05641790 04/10/2004 STF 12 175 S/. 2,100.00
TOCTO SAAVEDRA TEOFILO 03087932 01/04/1992 J STF 12 175 S/. 2,100.00
TORRES MACHADO WILFREDO 03127537 01/02/1988 J STD 12 185 S/. 2,220.00

TORRES ZEGARRA MARINA LEOVINA 03081258 01/06/1982 STD 12 185 S/. 2,220.0Lj
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84 TRONCOS GONZA SANTOS EDITH 80343006 23/01/1995 SAF 12 170 S/. 2,040.00

85 VASQUEZ ROMERO RICHARD 80665974 07/11/2018 F-2 12 360 S/.  4,320.00

86 VEGA CALLE PEDRO ENRIQUE 03123358 30/09/1993 STF 12 175 S/.  1,750.00

87 VEGAS MAURICIO YRMA YOLANDA 03088876 16/06/1985 STE 12 180 S/.  2,160.00

88 VEGAS RIVERA FELICITA ENRIQUETA 03090000 01/08/1983 STF 12 175 S/.  2,100.00

89 VEGAS RIVERA MARY ABIGAIL 03123925 28/04/2004 STF 12 175 S/.  2,100.00

:x 90 VELASCO CRUZ HERMINIO 03080704 12/01/1989 SAE 12 175 S/. 2,100.00

3 | 91 VELIZ CHUQUIHUANGA GILBERTO 03082657 02/01/1995 STF 12 175 S/.  2,100.00

A /'Z\ 92 VILLAVICENCIO YAHUANA EMILDA ELENA 03123339 19/06/1990 STD 12 185 S/ 2,220.00
Gerente N}:‘,c@. \ 93 YANGUA TRONCOS FILIBERTO 03122645 01/02/2008 STF 12 175 S/.  2,100.00
) 94 ZEGARRA BETANCURT ORLANDO 03089723 17/01/1984 STC 12 190 S/.  2,280.00

95 ZEGARRA TIMOTEO LUZ MARINA ) 03089864 11/10/1985 STD 12 185 S/.  2,220.00

96 ZEGARRA ZEGARRA LEWIS 03082781 01/02/1986 STE 12 180 S/.  2,160.00

TOTAL S/. 224,640.00

ARTICULO SEGUNDO - RESPONSABILIZAR a |a Subgerencia de Recursos Humanos sobre los cdlculos y fechas mencionadas en dicha
relacion de Servidores Municipales.

ARTICULO TERCERO.-- AUTORIZAR 2 la Gerencia de Administracién y Finanzas, Gerencia de Planeamiento y Presupuesto y la
Subgerencia de Recursos Humanos, el cumplimiento de la presente Resolucidn.

ARTICULO CUARTO - ENCARGAR a |a Subgerencia de Sistemas Informéticos y Estadistica de la Municipalidad Provincial de Ayabaca,
cumpla con publicar la presente en el portal institucional: Www.muniayabaca.gob.pe

ARTICULO QUINTO.- NOTIFICAR la presente, a Gerencia Municipal, Gerencia de Administracion y Finanzas, Gerencia de Asesoria
Juridica, Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, Organo de Control Institucional - OCl, Subgerencia de Recursos Humanos,
Subgerencia de Sistemas Informaticos y Estadistica y a los Servidores Municipales, para los fines pertinentes.

REGISTRESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE Y ARCHIVESE.
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